
            

UCHWAŁA NR 201/XXXII/2017 

RADY GMINY BIELSK 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2017 poz. 1875) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36  

ust. 2 lit. i, art. 48, art. 48a ust. 1-8, art. 96 ust. 1 oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.2017 poz. 1769) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, dla 

których właściwym miejscowo jest Gmina Bielsk, określone w załączniku Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do Uchwały Nr 201/XXXII/2017 

Rady Gminy Bielsk 

z dnia 28 grudnia 2017r. 

 

 

 

 

Szczegółowe  zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym. 
 

 

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. GOPS - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsk. 

2. Ośrodek wsparcia - ośrodek, schronisko, dom dla bezdomnych i osób pozbawionych 

schronienia. 

3. Odpłatność - kwotę opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia przy 

uwzględnieniu przyznanego zakresu usług. 

4. Kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

5. Pobyt - okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia określony w decyzji 

administracyjnej. 

6. Osoba samotnie gospodarująca - osobę, o której mowa w art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

7. Rodzina - osoby, o których mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej. 

8. Decyzja administracyjna - decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

 

§ 2. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego 

w ośrodku wsparcia na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez 

pracownika socjalnego oraz decyzji administracyjnej wydanej przez kierownika GOPS. 

1. Decyzję o przyznaniu miejsca w ośrodku wsparcia oraz o odpłatności za pobyt wydaje 

kierownik GOPS. 

2. W nagłych przypadkach decyzję o udzieleniu schronienia podejmuje pracownik 

nadzorujący ośrodek wsparcia, przy czym niezwłocznie zgłasza ten fakt pracownikowi 

socjalnemu GOPS. 

 

§ 3. Pomoc w formie schronienia przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym 

bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Bielsk. 

1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny. 

2. Osoby umieszczone nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

3. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, ustala się odpłatność za 

pobyt w ośrodku wsparcia zgodnie z tabelą w § 4 niniejszej uchwały. 

4. Gmina Bielsk pokrywa część kosztów stanowiących różnicę między miesięcznym 

kosztem pobytu, a odpłatnością uiszczana przez osobę, której przyznano świadczenie 

w postaci schronienia. 



 

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie ustalona jest 

zgodnie z poniższą tabelą: 

 

 

L.p. Dochód osoby/rodziny wyrażony jako % 

kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności osoby za 

pobyt w % liczona od dochodu 

osoby/rodziny. 

1. do 100% bezpłatnie 

2. powyżej 100% - 150% 60 % 

3. powyżej 150% - 200% 80 % 

4. Powyżej 200% 100 % 

 

§ 5. Dobowy koszt utrzymania świadczeniobiorcy oraz zasady regulowania odpłatności 

ustalone będą na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy kierownikiem GOPS w 

Bielsku a kierownikiem ośrodka wsparcia, na terenie którego przebywa skierowana przez 

GOPS osoba. 

 

§ 6. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia. 

 

§ 7. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę 

opłaty wynikającą z § 4 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

 

§ 9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za 

pobyt w ośrodku wsparcia mogą być zwolnione z częściowej lub całkowitej opłaty. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może nastąpić na wniosek osoby bądź rodziny 

ubiegającej się o skierowanie lub przebywającej w ośrodku wsparcia i na wniosek pracownika 

socjalnego w przypadku: 

1. strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 

2. udokumentowanych wydatków na leki, dojazdy do lekarza, badania specjalistyczne; 

3. konieczność zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

4. innych sytuacji losowych. 

3. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z opłaty nie może przekroczyć 3 miesięcy w 

ciągu roku kalendarzowego. 

 

§ 10. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku. 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

 

Udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy  

o  charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej, a 

art. 48a ust. 1 ww. ustawy stanowi, że udzielenie schronienia następuje przez przyznanie 

tymczasowego miejsca w noclegowni, schronisku  dla osób bezdomnych. 

Udzielenie schronienia przez Gminę Bielsk jest realizowane poprzez placówki dla osób tego 

pozbawionych, w tym osób bezdomnych prowadzone przez organizacje pozarządowe (na 

podstawie porozumień zawartych z Gminą Bielsk). W związku z tym istnieje potrzeba 

uregulowania kwestii ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób 

bezdomnych i osób pozbawionych schronienia we wszystkich placówkach zapewniających to 

schronienie. 

Podstawą do niniejszego projektu uchwały jest art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, 

który stanowi,  że Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 

własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych. 

 


